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= PRESENTATION DES COMPTES

Les comptes 2024 ont été établis conformément aux principes comptables applicables en
France. Aucun changement de méthode n’est intervenu en cours d’année. Toutefois nous avons

changé de cabinet comptable au 1¢ janvier 2024.
= LES FAITS MARQUANTS 2024

Vous trouverez ci-apres les événements marquants de I'exercice 2024 :
Mouvements RH :
*  Rupture du contrat de Yannick GARNIER au 31/07/2024
*  Embauche en CDI de Amélia TAHRAOUI au 21/05/2024
* Fin de CDD de Tristan AUDRAND au 31/07/2024 qu'’il n’a pas renouvelé
+ Embauche de Adeline FURST au 07/10/2024
Augmentations légales de salaires au 1°" janvier 2024.
Licences : augmentation du nombre de licenciés : au 31/12/2024 il y avait 17 638 licenciés (14 759
au 31/12/2023).
Pour information, le nombre de licences au 28/02/2025 est de 16 001 (15 397 le 28/02/2024).

= SYNTHESE FINANCIERE DE L’ANNEE

L’ensemble des opérations comptables et financiéres de I'année 2024 fait apparaitre un résultat de
I'exercice bénéficiaire de + 14 012 €. Il s’explique en partie comme suit :

Augmentation de la masse salariale (transition Yannick/Ameélia sur deux mois, passage en contrat
« normal » de Charléne).

Une augmentation légale de salaire, soit une augmentation de 8.000 € environ pour 'ensemble des
salariés.

Un dépdt de nos sommes dormant sur nos comptes bancaires en comptes a terme, pour un
bénéfice de 3.500 € environ aprés impots.

Une augmentation du nombre de licences (+ 31.000 Euros)

Un choix de doter en provision des baisses d’aides publiques a 'emploi et de subventions (22.854

Euros) dans un souci d’anticipation

2 EVOLUTION DU BILAN

ACTIF

Immobilisations incorporelles :

Aucune modification : néant

Immobilisations corporelles :
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Pas de changement notoire : dépréciations habituelles

Immobilisations financiéres :

Titres détenus :

Néant

Créances :

Le montant net des créances s’éléve a 97 973 € au 31/12/2024.

Trésorerie :
La trésorerie au 31/12/2024 s’éléve a 465 620 €

PASSIF

Fonds propres :

Conformément a la décision de 'assemblée générale 2024, le résultat 2023 a été affecté comme
suit :

Report & nouveau pour + 5 539 Euros.

Les fonds propres s’élévent & 263 341 € au 31/12/2024. lls sont constitués de :
e Report a nouveau 118 616 €
« Fond associatif sans droit de reprise : 123 127 €
o Résultat de I'exercice : 14 012 €

e Subvention d'investissement net : 7 587 €

Fonds dédiés
Les fonds dédiés en 2024 s’élévent a 84 943 €.

Emprunt
Aucun emprunt n’a été souscrit au cours de I'exercice.

Dettes
Les dettes s’élévent a 740 856 €

Dettes fournisseurs :

Fournisseurs divers : 27 725 €

Dettes fiscales et sociales :
40 088 €

Autres dettes :
673 043 €
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Produits constatés d’avance

Les produits constatés d’avance sont comptabilisés pour 627 635 €

2 ACTIVITE ET RESULTATS

Résultat d’exploitation :

Le résultat d’exploitation est excédentaire de 3 348 €

Ceci s’explique par les charges d’exploitation en hausse de 83 455 € pour 1 180 545 € (1 087 090
€ en 2023).

Les principaux postes en hausse sont :

Achats volants et raquettes : +2 538 €

Intervenants sportifs : + 5170 €

Cabinet comptable & RH : + 2 814 €

Voyages, déplacements : - 8 000 €

Hébergement, restauration : + 8 000 €.

Licences FFBad : + 67 833 €

Les produits d’exploitation sont quant & eux de 1 183 893 € (1 092 995 en 2023)
+ 101 152 € de licences/affiliations

+ 6 788 € de refacturation Codep

+ 2 005 € de refacturation familles

+ 8 167 € Inscriptions compétitions

Résultat financier :

Le résultat financier s’établit a 9 409 €.

Résultat exceptionnel :

Le résultat exceptionnel est positif cette année, il atteint 2 670 €.

Résultat net :

Le résultat net est bénéficiaire et s’établit a 14 012 €.

Le résultat bénéficiaire et quasiment a I'équilibre s’explique principalement par une augmentation
des charges et du codt de la vie qui ont été compensées par :

Une rationalisation des colts sur les hébergements, restauration et déplacements (moins d’hétels,
plus d’Air b&b, moins de restaurants, plus de repas préparés.

Augmentation du nombre de licenciés
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2 PERSPECTIVES D’AVENIR

En 2022, la Ligue a connu un retour & un rythme en continuité a la saison 2018-2019. Cela s’est
confirmé lors des années 2023 et 2024.

La bonne situation de notre sport continue avec toujours une augmentation du nombre de licenciés
sur la saison 2024-2025.

Notre Ligue se porte bien, avec des fonds propres a hauteur de 263 341 € (dont des fonds associatifs
sans droits de reprise a hauteur de 123.126,56 €, soit 140 214 € de disponibilités), une équipe de
salariés renouvelés mais investis. Cette année est une année élective pour le CA et le bureau : je
n'ai pas de doute a ce que les futurs élus puissent continuer a porter des projets intéressants. Si je
suis a nouveau élu, je ne manquerai pas de continuer a porter un ceil attentif aux finances et a leur

utilisation que j'ai pour habitude de gérer avec prudence.

Toutefois :
Les subventions d’exploitation et aides a I'emploi sont difficilement pérennes d’années en années.
Elles sont de plus en plus en lien avec des projets a monter
L’inflation vient porter nos charges sur des montants jamais vus jusqu’a maintenant pour un niveau
d’activité identique (charges courantes et masse salariale). Dans ce cadre, le prévisionnel 2025
tient compte de :

» Recherche d’économies sur les dépenses courantes pour maintenant un niveau

constant de dépenses.
» Un nombre de licenciés a 17.500 pour rester prudent (le contexte économique étant

compliqué et le badminton connaissant un turn over important de ses licenciés).

Le fonctionnement que je préconise est de trouver un équilibre entre nos dépenses de
fonctionnement et nos ressources financiéres a I'année. En effet, ce n’est pas parce que nous
avons des fonds qu’il est important de s’en servir de suite : ils peuvent servir a :
» Eponger un déficit sur une future mauvaise année ('année 2025 reste incertaine quant
aux subventions qui pourraient nous surprendre)
» Avoir des fonds propres pour payer des salaires en cas de retard de subvention / avoir
des facilités de préts bancaires pour cette méme raison. J’ai un objectif d’'un minima de
6 mois de trésorerie pour nos dépenses courantes en cas d’arrét brutal de subvention
ou autres probléemes, soit 150 a 160 000 €.
> Réaliser un projet en particulier, décidé par le Conseil d’Administration, au profit des
territoires, sur leur proposition le cas échéant.
> Réaliser, le cas échéant et aprés étude de dossier, des avances de trésorerie au profit
des Comités Départementaux.
De mon point de vue, ils ne peuvent servir a absorber des augmentations qui vont étre pérennes
(salaires, OT, frais de déplacement, co(t de la vie) puisque par définition, nos fonds associatifs ne
sont pas inépuisables et il ne faudrait pas ambitionner des résultats a I'équilibre en piochant dans

notre report & nouveau : cela nous aménerait & une cessation de paiement.
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C’est pourquoi, pour I'année 2025, je préconise pour la nouvelle équipe en place dés la fin de la
journée :

» Etude des bureaux de Narbonne : nous avons 70 m2 de bureaux qui sont utilisés par
deux personnes a temps partiel (entre le temps de travail et le télétravail). Nous
réfléchissons toujours a en tirer un bénéfice en réfléchissant a leur utilisation

» Recherche active de Mécénat et/de sponsorat

» Continuer de faire travailler nos liquidités dans un objectif de rentabilité méme si
celles-ci pourront moins travailler compte tenu de la dynamique que la fédération va
nous imposer pour le reversement des montants des licences,

» Augmentation du timbre Ligue de 50 cts pour porter le timbre a 22.50 € (le montant

maximum autorisé actuellement par la fédération étant de 22.90 €)

2 AFFECTATION DU RESULTAT

e Report & nouveau 2023 : 118 616 €
o Résultat 2024 : 14 012 €
Total 2024 a affecter : 132 628 €

Nous proposons a I'assemblée générale I'affectation comme suit :
. Report a nouveau : 118 615.97 €

Les fonds propres aprées affectation seraient de 263 341 €.
. Report a nouveau : 132 628 €
. Fonds associatifs sans droit de reprise : 123.126,56 €
(nb : ces fonds sont le résultat du report a nouveau de la fusion de la ligue MP et LR, a savoir respectivement
79.405,28 € et 43.721,28 €)

. Subventions d’investissement : 7 587 €
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S TABLEAU RECAPITULATIF

COMPTES ANNUELS ARRETES DECEMBRE 2024
CHARGES PRODUITS
COMPTES COMPTES
60 - Achats 70 f Vente_s
Divers _(re a(_:tu_ratlons
24 356 34 686 30494 40 661 inscriptions, 92 507 67911 62 377 49411
(dont achats dé
! éplacements, stages,
€onNsommes) )
61 - Charges 74 - Subventions et
- g 20720 21 064 16 723 9785 aides (ANS, FFBad, 74 190 99 238 96 335 218 663
Extérieures
FDVA, ...)
75 - Produits de
62 - Services 145 679 135316 140 787 PR AN 9cstion courante 1015 284 924 089 727 879 629 432
Extérieurs (licences, affiliations,
...
63 - Impots et 76 - Produits
Taxes 5210 6404 5293 7911 T 9409 7 244 2739 872
o - CelElies o 287 727 276 459 277987 PINEI I 7 - Produits 2 670 7457 5461 3210
Charges exceptionnels
65 - Charges de
gestion 78 - Reprise sur
courante 661 537 601935 532 065 419968 .. P 1513 1751 3793 9494
. provisions
(dont aides
financiéres)
66 - Charges 79 - Transfert de
e s 476 785 1103 charges 399 0 4471 13197
67 - Charges
exceptionnelles 0 el 153 70
68 - Dotations 35 316 21220 10001 9406
et provisions
69 - Impots sur
les bénéfices AN L A0l B20
. A 0 O l \ ) l 0() | 4 0 4 \
Resultat de 14012 5539 -112359 146 674
I'exercice
Report & 132 628 118615 113076 225435

nouveau




Ressources associatives

Concours publics et subv. d'exploitation
Cotisations des adherents

Dons, Mécénats, Legs
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74290 €

1011029 €

4155 €

Présentation AG

Evolution

99 238 € -25,1%
909 876 € +11,1%
14 039 € -70,4%



Subventions

FFBAD / ANS

FFBAD / Dialogue de gestion
Conseil Régional

Aide Emploi Avenir Tutorat

Autres subventions

Ligue Occitanie de Badminton : Rapport financier 2024

23034 €

19 256 €
20 000 €
12 000 €

0€

21500 €

24 031€
20000 €
13333 €
20 374 €

Présentation AG

Evolution

+71%
-19,9%
0%
-10%



Licences / affiliations

Licences

Affiliations

TOTAL PRODUITS
Achat licences FFBAD
Affiliations

TOTAL CHARGES
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990 615 €

20 414 €

1011029 €

614 784 €

13157 €

627 935 €

Présentation AG

890 248 €

19 629 €

909 876 €

546 109 €

14 297 €

560 406 €
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Activité globale

Ressources associatives
Ventes de marchandises

Prestations vendues

Contributions volontaires

Emplois contributions volontaires
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1089 474 €
1021 €
91313 €

37776 €
37776 €

1023153 €
3819 €
64 091 €

1149 €
1149 €

Présentation AG

Evolution

+6,5%
-713,3%
+42,5%
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Compte de résultat

Ressources associatives

Chiffre d'affaires

lransferts de charges

Reprises sur provisions

Autres produits d'exploitation
Total des produits d'exploitation

Achats consommeés

Autres achats et charges externes
Aides financieres

Impots et taxes

Charges de personnel

Reports en fonds deédiés
Dotations aux amaortissements
Dotations aux provisions

Autres charges d'exploitation
Total des charges d'exploitation

Résultat d'exploitation
Resultat financier
Reésultat courant
Résultat exceptionnel
Résultat de I'exercice
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1089474 €
92 334 €
399 €

1513 €

173 €

1183 893 €

-2 199 €
192 954 €
33283 €
5210 €
287 727 €
0€

12 362 €
22 954 €
628 254 €
1180 545 €

3348 €
9409 €
12758 €
2670 €
14012 €

1023153 €
67 910 €
0€

1751€

180 €
1092 995 €

634 €

192 629 €
41500 €
4229 €
276459 €
0€

11220 €

10 000 €
560 421 €
1097 090 €

-4 095 €
6768 €
26/3€
4067 €
5539€

Présentation AG

Evolution

+6,5%

+36%

-13,6%
-3,9%
+8,3%

"O,?D[J
-19,8%
+23,2%
+4.1%

+10,2%
+129,5%
+12,1%
+7,6%

+39%
+377,3%
-34,3%
+153%

L
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Bilan au 31/12/2024

ACTIF PASSIF
1058 570 €

1058 570 €

MMOBILISATIONS
STOCKS

CREANCES USAGERS FONDS PROPRES

PROV., FONDS DEDIES

DETTES FOURMISSEURS

AUTRES CREANCES

AUTRES DETTES

[RESORERIE

TRESORERIE
465 620 €

EXCEDENT EN FR
191086 €

FONDS DE ROULEMENT
274 534 €
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Présentation AG

Bilan au 31/12/2023

ACTIF PASSIF
938 644 €

938 642 €

IMMOBILISATIONS

STOCKS
ACOMPTES VERSES

CREANCES USAGERS

FOMDS PROPRES

PROV., FONDS DEDIES
I o e enCIERES
AUTRES CREANCES ACOMPTES RECUS

DETTES FOURNISSEURS

AUTRES DETTES
TRESORERIL

TRESORERII
463 845 €

FONDS DE ROULEMENT
236679 €

EXCEDENT EN F.R
227 166 €
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MERCI DE VOTRE
ATTENTION !




